
Defunciones
2020 enero - julio

ENEPROVINCIAS FEB MAR ABR

AZUAY

BOLÍVAR

CAÑAR

CARCHI

CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO

ESMERALDAS

GALÁPAGOS

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

LOS RÍOS

MANABÍ

MORONA SANTIAGO

NAPO

ORELLANA

PASTAZA

PICHINCHA

SANTA ELENA

SANTO DOMINGO DE 
LOS TSÁCHILAS

SUCUMBÍOS

TUNGURAHUA

ZAMORA CHINCHIPE

361

63

107

57

216

138

301

133

5

1.960

185

213

297

623

49

35

42

34

1.211

116

204

60

250

26

320

84

75

57

187

156

225

149

4

1.708

154

166

286

534

48

29

27

33

1.145

114

202

51

235

25

338

64

92

57

208

160

295

105

3

5.303

136

169

336

573

38

13

26

23

1.113

169

178

50

223

19

348

116

165

51

340

173

680

191

3

12.242

168

186

823

1.654

29

33

29

25

1.284

1.102

247

55

281

23

MAY

361

97

97

69

269

191

691

293

1

2.580

171

220

558

1.257

45

59

43

24

1.582

370

288

70

381

29

JUN

377

99

93

72

304

291

456

261

7

1.820

230

236

426

761

67

82

78

46

1.850

136

386

101

518

41

JUL

428

105

140

100

400

287

390

189

2

1.943

296

285

389

741

60

51

65

57

2.768

100

402

167

567

29

TOTAL

2.533

628

769

463

1.924

1.396

3.038

1.321

25

27.556

1.340

1.475

3.115

6.143

336

302

310

242

10.953

2.107

1.907

554

2.455

192

Fuente:
 Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación

*Fecha de corte: 31 de julio de 2020

  ·  Las cifras detalladas corresponden a fallecidos (todas las causas) 
en el periodo 1 enero –  31 julio de 2020, a nivel nacional.


